
Miroslavské Knínice
Kraj: Jihomoravský Okres: Znojmo

Správní obvod: Moravský Krumlov GPS souřadnice: 48.977801N, 16.322310E

Nadmořská výška: 268 m n. m. První pís. zmínka: 1262 (762 let) Katastrální výměra: 869 ha

Počet obyvatel: 354 PSČ: 671 72

Adresa URL: www.miroslavske-kninice.cz

O obci
Obec Miroslavské Knínice je od města Znojma vzdálena 29 km severovýchodně, od Moravského Krumlova je
7 km jižně.

Historie obce
První písemné zmínky o obci pocházejí z roku 1262, kdy vesnice, tvrz, dvůr i fara patřily Jaroslavovi z
Knínic. V průběhu let až do poloviny 19. století byla obec v držení různých šlechtických rodů. K
nejznámějším patřil majitel Krumlova Beneš,

Ubytování a restaurace
V obci jsou dva obchody smíšeným zbožím, dva hostince, bufet.

Okolí a příroda
Údolí Našiměřického potoka, který pramení západně od obce, se táhne jihovýchodním směrem,
strmé břehy jsou zalesněny, jihovýchodně cca 2 km od obce je na toku rybník Suchánek, který je využitý k
chovu ryb.

Současnost obce
Pro využití volného času je v obci k dispozici sportovní hriště. Dále bychom v obci našli kostel a hřbitov.
Místní obyvatelé mohou využívat plynofikaci i veřejný vodovod. Zdejší zámek je nenáročná
jednopatrová

Sportovní možnosti
Obcí je vedena regionální cyklotrasa č 50009 Ivančice - Miroslav - Břežany, kde se připojuje na cyklotrasu
č. 5008. Tato navazuje v Hrušovanech n.J. na cyklotrasu v rámci programu Greenways - Zelené stezky Praha -
Vídeň, která

Památky a zajímavosti
V obci Miroslavské Knínice jsou registrovány prohlášené kulturní památky, kostel sv. Mikuláše, socha sv.
Jana Nepomuckého v obci, park u zámku, hlavice v zámeckém parku a zámek v parku u obce. Zdejší zámek

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/2361/miroslavske-kninice/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 25.4.2024 07:04:52



je

Doprava
Silniční dopravaKatastrálním územím obce Miroslavské Knínice prochází  silnice:III/4136   
Moravský Krumlov - Miroslavské Knínice - SuchohrdlyIII/4137    Miroslavské Knínice - Miroslav

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/2361/miroslavske-kninice/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 25.4.2024 07:04:52


